

Z kraju



W dniu 20 kwietnia br. leśnicy rejonu nowosądeckiego, w oparciu o naukę radziecką rozpoczęli zakładanie leśnych pasów wiatrochronnych w okolicach Starego Sącza. Pasy te złagodzają wiatry halne w dolinie Popradu zwiwające najżyźniejszą warstwę gleby, zmieniają klimat doliny a jednocześnie dadzą schronienie pożytecznemu ptactwu.

Na zdjęciu: inicjatorzy leśnego pasa wiatrochronnego: (od lewej) inż. Jan Kosterkiewicz, dyrektor rejonu nowosądeckiego Jerzy Jaworski, inż. Ostrowski, adiunkt Szkodny i nadleśniczy Stanisław Ptak, przeglądający szkic robót na pasie. CAF — fot. Mottl.



Zaloga PGR Udanin okręgu wrocławskiego zdobyła sztandar przechodni, proporzeczek przechodni, dyplom uznania i nagrodę w wys. 24.000 zł. za osiągnięcia produkcyjne w 1951 r.

Sukces ten zaloga uzyskała dzięki szerokiemu rozwojowi współzawodnictwa pracy opartego na konkretnych, zobowiązaniach produkcyjnych, dobremu kierownictwu, dobrej organizacji brygad polowych, stosowaniu racjonalnych metod uprawy, zmechanizowaniu prac polowych oraz udziałowi w tych pracach członków rodzin pracowników.

Na zdjęciu: delegacja przodowników pracy Zespołu Udanin (od lewej), robotnik Antoni Mazur, traktorzysta Wiesław Rosa, przewodniczący Rady Zakładowej Edward Zaklika, pracownica chlewni Anna Dopert i kowal Franciszek Jonas, ze zdobytym sztandarem. (CAF — fot. Musiałkowski).

Spółdzielcy z Kamiennej Góry po utworzeniu brygad osiągają lepsze wyniki pracy

Spółdzielnia produkcyjna w Kamiennej Górze (pow. Chełm) powstała w lutym 1950 roku. Początkowo należała ona do najsłabszych w powiecie. Ludzie nie wychodzili punktualnie do roboty, brak było dyscypliny a o planowej pracy i wzorowej organizacji w ogóle nie było mowy.

Przełomowym okresem dla spółdzielni był rok 1951. Postawiono w tym czasie piękną oborę, mogącą pomieścić kilkadziesiąt krów i rozpoczęto budowę domków dla spółdzielców. W chlewni znajdowało się około 30 sztuk świń. Wyniki całorocznych trudów przeszły oczekiwania spółdzielców. Dniówka obrachunkowa wyniosła przeszło 18 zł.

Pierwszy podział dochodu przemówił najmocniej do spółdzielców ociągających się początkowo w pracy. Wielu postanowiło w nowym roku regularnie wychodzić do pracy. Tak stało się z ob. Heleną Przychodą, która w 1951 roku wyrobiła za ledwie 70 dniówek a od 1 stycznia bież. roku przepracowała już 60 dniówek. Do pracy wychodzi chętnie, nie potrzeba jej, jak dawniej, prosić i zachęcać.

Dwa lata wspólnych doświadczeń zahartowały wszystkich członków spółdzielni i nauczyły lepiej i sprawniej gospodarzyć. Obecna organizacja pracy pozwala spółdzielcom osiągać wyższe wyniki, niż w latach poprzednich.

Z początkiem kwietnia br. na kilkanaście dni przed rozpoczęciem kampanii wiosennej - siewnej, spółdzielcy na walnym zebraniu omówili wspólnie plan zasiewów i przygotowania do nich. Następnie utworzono z 32 członków 2 brygady połowe i jedną podwórzową. Pierwszą brygadę wziął pod swoją opiekę doświadczony rolnik, brygadziśta Stefan Rzeźniczek. Weszli do niej m. in.: Stefan Przychodaj, Mateusz Bochniak, Michał Gągała i Wasyl

Semeniuk. Na czele drugiej brygady stanął tow. Józef Kowalczyk. Weszli do niej m. in.: Jan Krawczuk, Feliks Erzozowski, Bronisław Król i Grzegorz Wałek.

Do brygady podwórzowej St. Modrzyckiego weszło 8 członków — stajenny Stanisław Palik, oborowy Witold Przychodaj, świnlarka Paulina Hawryluk i dojarki.

Podział członków na brygady, rozdział poszczególnych funkcji, postawienie przed każdym konkretnych zadań produkcyjnych wpłynęły na usprawnienie pracy. Rezultatem tej

dorobkiem spółdzielców w dziedzinie organizacji pracy nie zainteresował się agronom z POM Wierzbica, opiekujący się tą spółdzielnią. Nie postarał się on pomóc spółdzielcom swoim doświadczeniem. Trzeba, żeby agronom, ob. Bronisław Nabrzeński częściej zaglądał do spółdzielni i więcej interesował się jej poczynaniami. Pomóc ułożyć plan, stwierdzić, że maszyny są wyremontowane, że siewy zostały przeprowadzone — to nie całokształt prac agronoma POM. Ten formalny stosunek agronoma do prac spółdzielni musiał



Traktorzysta Bogdan Mackiewicz przy kultywowaniu pola w spółdzielni produkcyjnej Kamienna Góra.

organizacji było terminowe przeprowadzenie siewów wiosennych. Zgodnie ze sporządzonym harmonogramem obsiano 45 ha, w tym 10 ha jęczmieniem, 20 ha owsem, 10 ha wyką oraz 5 ha pszenicą jarą.

Kiedy jedna grupa była zajęta przy obróbce pola i wysiewie ziarna, to druga w tym samym czasie przeprowadzała pogłównie siew nawozów sztucznych na oziminy. Ogółem wysiano ich około 30 kwintali. Natomiast grupa podwórzowa oprócz swych codziennych zajęć w oborze, stajni i chlewni była zajęta przy zwózce materiałów budowlanych na nową chlewnię, której budowa rozpoczęła się już w najbliższych dniach. Z chwilą jej rozpoczęcia zostanie utworzona specjalna brygada budowlana, której zadaniem będzie wykonywać wszelkie prace na budowie i pomagać murarzom i cieślom.

Terminowe przeprowadzenie wszelkich prac wiosennych jak orka, kultywacja, bronowanie, siew ziarna, nawozów sztucznych oraz zwózka materiałów budowlanych, — to właśnie zasługa brygad, które dzięki podziałowi i dobrej organizacji były w stanie sprawnie, zgodnie z planem wykonać swoje zadania.

Oprócz organizowania walnych zebrań przed rozpoczęciem różnych robót polowych, na których zarząd spółdzielni zaznajania wszystkich członków z planami, a uczestnicy dyskutują i wprowadzają poprawki, odbywają się w Kamiennej Górze co dzień wieczorem zebrania brygad. Omawia się na nich plan pracy na dzień następny. W ten sposób jeszcze dnia poprzedniego brygadziści oraz członkowie brygad wtedzą dokładnie co i gdzie będą robili. Wprowadza to ład i porządek. Szkoda tylko, że brygadziści nie wykorzystują w tym celu swojego radiowozu i nie ogłaszają przez niego sporządzonego planu pracy.

Szkoda również, że tak znacznym

się zmienić w czyną, skuteczną i systematycznie okazywaną pomocą fachową.

Trzeba również, żeby wydział polityczny POM w Wierzbicy zwrócił większą niż dotychczas uwagę na pracę podstawowej organizacji partyjnej w spółdzielni. Żeby regularnie odbywało się szkolenie ideologiczne, żeby każda akcja była omówiona na zebraniu partyjnym, a następnie na walnym, czy samego zarządu.

Jeśli te niedociągnięcia zostaną przez POM w Wierzbicy usunięte, jeżeli zostanie zwiększona opieka nad spółdzielnią, wówczas o wyniki pracy można być spokojnym. Będą one na pewno lepsze niż w roku ub. W tym roku spółdzielnia powiększyła się o nowych członków: Bogdana Mackiewicza wraz z żoną Janiną i Stanisława Bokrzyńskiego. Równoległe do wzrostu dorobku spółdzielców z Kamiennej Góry powiększać się będzie w przyszłości liczba jej członków. **Pad.**



Przewodniczący spółdzielni produkcyjnej w Surhowie tow. Jan Chwałę w rozmowie z synem Władysławem, który jest traktorzystą. Drugi syn Chwałę, Wacław, jest również traktorzystą POM w Surhowie.

„SZTANDAR LUDU”
Wydawca — RSW „PRASA”
Redakcja i Administracja — Lublin,
ul. 3-go Maja 14. Lubelska Drukarnia
Prasowa — Lublin, ul. M. Buczka 12
A-3—10705.

Coraz więcej mieszkań dla robotników

376% brygady Kąkolewskiego

Iwanek już od dłuższego czasu obserwował tynkarzy z sąsiedniego bloku. Aż dziw ogarniał, gdy człowiek patrzył, jak to im robota składała i szybko szła. Ot, dopiero wzorował gdzieś pod dachem na ostatnim piętrze tynkowali ściany, dziś już odgłosy ich krzątania dochodzą z najbliższego piętra.

— Patrz, jak się pierony uwijają! — mówił z podziwem do Michajłowa — całkiem, jakby mechaniczną tynkownicą pracowali...

Podziw Iwanka i innych urósł jeszcze, gdy dowiedzieli się jak to brygada tynkarzy Kąkolewskiego w roku 1950 zdobyła pierwsze miejsce w ogólnopolskim współzawodnictwie.

— Zuchy chłopaki to pewne, ale i ja przecież i Michajłow i Kukiel i inni nie jesteśmy najgorsi — medytował Iwanek.

Pokazali to przy budowie „1-majowego” bloku. Na 15 dni przed terminem już lśnił w słońcu szkłem szyb... I teraz właśnie postanowił Iwanek pokazać co umie. Tynkarzy na budowie było wciąż za mało, a roboty wykończeniowej huk. Cóż z tego, że dom niby to gotów stoi, ezerwieniąc na tle nieba nowiutką cegłą, gdy robotnicy się wprowadzić do niego nie mogą... Trzeba czym prędzej tynkować, tynkować, jak najszybciej tynkować...

Toteż coraz częściej rozmawiali na temat utworzenia jeszcze dwóch brygad tynkarskich — Iwanka i Michajłowa. Nie, nie mogli się dać przeciągnąć Kąkolewskiemu, to przecież jasne.

— Ale pomyśl, u Kąkolewskiego to przecież same „asy” — niepewnie robił zestawienie sili Michajłow. — To nie sztuka współzawodniczyć z partaczami — nie dał się zbić z tropu Iwanek.

I tak się stało, że śladami Kąkolewskiego poszły jeszcze dwie brygady, podejmując ambitne współzawodnictwo.

Jest ich ośmiu: Drabent, Betleja, Nawrot, Wiśniewski, Momot, Dekalerek, Nadolny, no i Kąkolewski. Tajemnica ich sukcesów tkwi przede wszystkim w tym, że do roboty podchodzą z sercem, że wciąż gorączkowo poszukują nowych metod.

Dużo zależy od dobrego rozstawienia ludzi. Wie o tym brygadziśta i jeszcze z rana przed rozpoczęciem pracy obchodzi wzdłuż i wszerz budynek, kombinuje, gdzie postawić jednego tynkarza, a gdzie dwóch. Gdy zadźwięczy gong, obwieszczający początek pracy wszyscy już są na swoich miejscach.

Tak zaczyna się ich dzień. Każdego z nich już od świtu pasjonuje myśl: ileż to dzisiaj „wyciągniemy” — 350 proc., 370 proc., czy może 400 proc. normy?

Jeszcze przed godziną wnętrza pokoju było nieotynkowane, pełne gruzków powstałych na skutek wyściskania się zaprawy ze szczelin między cegłami. Trzeba z tych gruzków dokładnie mury oczyścić, aby potem tynk szczerze i równo przy-

stawał do ścian. Tynkarz Józef Wiśniewski wykonuje 300 proc. normy, ale i w dziedzinie jakości pracy osiąga równie wysokie rezultaty. Starannie przed tynkowaniem oczyszcza ścianę z gruzków, bo wie przecież doskonale, że nie tylko ilość ale i jakość obowiązuje rzetelnego robotnika.

Józef Betleja zauważył, że z płaskiej kielni rzadka maż zaprawy tynkarskiej spływa na powrót do naczynia, albo na rusztowanie. Długo myślał i kombinował, aż wreszcie temu zaradził.

Już nazajutrz zdumieni koledzy z uwagą śledzili, że zamiast kielnią nabierał zaprawę wkleśną, blaszaną „łyżką”, by następnie zręcznym i silnym podrzutem umieścić jej zawartość na ścianie. Po tym jeszcze wygładził świeży tynk kartyczą i już robota o połowę prędzej i lepiej była wykonana.

Obserwując pracę tynkarzy brygady Kąkolewskiego robotnicy z innych brygad. W trakcie tych obserwacji przekonują się, że te blisko 400 proc. normy osiągnęte przez ludzi Kąkolewskiego, to przecież nie żadne cuda, ani ponad siły mechanicznej kielni, — to tylko wynik przemyślanej rzetelnej roboty.

Dzięki tej dzielnej brygadzie tynkarzy w błyskawicznym tempie przybywa w ZOR Bronowice coraz więcej jasnych, słonecznych pokoi dla robotników. Wzrasta też zarobki wykonawców, wzrasta ich radość i dumna. (jg).

**Przodujący kolporterzy
Lublina**



Jan Adrianek z Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego.



Marla Gnypek z Lubelskich Zakładów Przetworów Owocowych.



Jadwiga Stefaniak, kolporter pracy w Okręgowej Dyrekcji Kin.



Stefan Zjedziński jest kolporterem w Zjednoczeniu Budownictwa Miejskiego.

**Zobowiązanie korespondenta
„Sztandaru Ludu”
na cześć Złotu**

Jeden z naszych młodych korespondentów z Lublina, ob. Roman Szpala w związku z zbliżającym się Zlotem Młodych Przewodników nadesłał do redakcji list następującej treści:

„Ja Roman Szpala, korespondent „Sztandaru Ludu”, dla uczczenia Złotu Młodych Przewodników — Budowniczych Polski Ludowej zobowiązuję się nadesłać do dnia rozpoczęcia Złotu 20 korespondencji oraz założyć 10 kół korespondentów w powiecie lubelskim. Jednocześnie wzywam wszystkich korespondentów „Sztandaru Ludu” do podejmowania podobnych zobowiązań”.

Roman Szpala
korespondent młodzieżowy



W ubiegłą niedzielę listonosze i pracownicy redakcji „Sztandaru Ludu” przeprowadzili uliczną sprzedaż gazet.

- Humor
- Piosenka
- Tańce

15.000 widzów na Festynie „Sztandaru Ludu”

„Uwaga, uwaga. Za 10 minut rozpoczynamy Festyn „Sztandaru Ludu” zorganizowany w ramach Dni Oświaty, Książki i Prasy!”

Wszystkimi alejami parku podążają tłumy, kierując się przed muszlą koncertową. Wkrótce olbrzymi plac (a raczej wzgórze) zapelniał się dziesiątymi tysiącami publiczności.

Po krótkim przemówieniu przestawiciela red. „Sztandaru Ludu” tow. T. Gwardaka o roli prasy partyjnej, zaczynają się występy artystów. Artysta Teatru Muzycznego Jerzy Ju-

nosza czyta napisany przez siebie wiersz o Lublinie, pierwszej stolicy Polski Ludowej. Widzów przybywa coraz więcej. Jest ich już tak wielu, że w momencie, gdy zaczyna śpiewać Xenia Grey — brak już miejsc na olbrzymim placu. Artystka serdecznie przyjmowana przez publiczność wykonuje „Walczyk Warszawski” i „Co ja temu jestem winna”.

Antoni Kaczorowski zapowiada z kolei występ Marleny Szuster. Była ona do niedawna nakładaczką w Drukarni Prasowej w Lublinie. Jej miły głos ogromnie podoba się 15-tysięcznej widowni, która gorąco oklaskuje młodą śpiewaczkę.

Z kolei artystka Teatru Państwowego Eleonora Frenkiel-Ossowska recytuje fragment z „Pana Tadeusza” — koncert Jankiela i Gałczyńskiego — „Człowiek z transparentem”. Publiczność prezentują się na stępnie kolejno: Izabella Ferency, Czesław Pręgoski, chór Ferta, Zofia Bronikowska, Henryk Rucki, Halina Jagodzińska. Wszyscy gorąco oklaskiwani.

**»Dom Książki»
w Dniach Oświaty,
Książki i Prasy**

Dorocznym zwyczajem „Dom Książki” w Lublinie wystąpił w Dniach Oświaty, Książki i Prasy z licznymi kiermaszami ulicznymi i stoiskami w zakładach pracy, szkołach i na licznych imprezach. W roku bieżącym „Dom Książki” zorganizował większą ilość stoisk aniżeli w latach poprzednich, tworząc dwa centralne kiermasze na Pl. Stalina i na ul. Daszyńskiego oraz rozmieścił stoiska na Pl. Łokietka, ul. M. Buczka, Kunnickiego i Kalinowszczyźnio.

Stoiska kiermaszowe zaopatrzone są w różnorodne książki o różnej tematyce, jak np. marksizm - leninizm, literatura społeczno - polityczna, literatura techniczna i rolnicza, beletrystyka, książki dla dzieci i młodzieży oraz nowości wydawnicze.

Katalogi, prospekty i ulotki rozdawane bezpłatnie na kiermaszach pomagają odbiorcom w wyborze książek.

Bogato również reprezentowana jest na kiermaszach literatura radziecka, a książki radzieckie cieszą się ogromnym powodzeniem, szczególnie techniczne i naukowe. Sk

Wielokrotnie musi bisować Halina Ziolkowska — tak podobają się jej recytacje.

Zespół LPZE tańczy siarczystego mazura w układzie Szubiakiewicza.

Występuje też zespół ZMP „Sztandaru Ludu” w krótkim montażu literackim.

Na zakończenie jeszcze raz chór Ferta i Henryk Rucki, który śpiewa pieśń dokerów francuskich, „Chanson des doquers”.

Wieczorem na Placu Stalina odbyła się zabawa ludowa. Przygrywała do tańca orkiestra gospody „Polonia”.

Redakcja „Sztandaru Ludu” składa serdeczne podziękowanie wszystkim wymienionym wyżej artystkom i artystom Teatru Państwowego i Teatru Muzycznego, jak również orkiestrze z „Polonii” za bezinteresowny udział w imprezie. Nadprogramowo ofiarny wysiłek artystów dostarczył miłej rozrywki 15.000-ej rzeszy naszych czytelników i przyczynił się do dalszego upowszechnienia teatru wśród ludzi pracy. Serdeczne podziękowanie składa również redakcja konferansjerowi Antoniemu Kaczorowskiemu oraz obu akompaniatorom prof. Adamowi Lenczowskiemu i prof. Henrykowi Kołodyńskiemu.

**Komunikat Zarządu Okręgowego
Ligi Lotniczej**

Zarząd Okręgu Ligi Lotniczej w Lublinie zawiadamia wszystkich kandydatów, którzy zostali zakwalifikowani do szkół i na kursy pilotażu szybowcowego prowadzonego przez Z. O i L. L. w Lublinie, że w dniu 16 maja br. o godzinie 17-tej winni się stawić w biurze Aeroklubu, Plac Stalina 1, celem przeprowadzenia wstępnego teoretycznego kursu przygotowawczego.

**Trzeba ukrócić samowolę
chuliganów**

W pierwszych dniach kwietnia br. do mieszkania przy ul. Leczyńskiej Nr 29 m. 2 wprowadził się do pokoju przechodniego ob. Marian Walczak wraz z rodziną.

Przydzielono do tego mieszkania otrzymać jako pracownik PBC. Od chwili zamieszkania w tym lokalu Walczak, będąc bardzo często w stanie nietrzeźwym wszczył na ze współlokatorami awantury, obrażając ich stekiem brukowych wywisk, a nawet porывa się do bicia.

Ostatnio w dniu 6 maja w godzinach popołudniowych Walczak spotkał na ul. Leczyńskiej swego współlokatora ob. Wcisła wraz z matką. Wyzywając ich, usiłował uderzyć matkę Wcisła. Wieczorem

**Młodzież z Fabryki Obuwia
im. M. Buczka
wita Złot Młodych Budowniczych
cennymi zobowiązaniami**

W świetlicy fabrycznej u „Buczka” odbywa się zebranie masowe. Na sali jest młodzież zarówno ZMP-owska jak i niezorganizowana. Przewodniczący koła kol. Gora-jek odczytuje apel Zarządu Głównego ZMP wzywający całą młodzież polską do wzmoczenia wysiłku w pracy i nauce dla uczczenia Złotu Młodych Budowniczych Polski Ludowej.

Zebrana młodzież przyjęła apel gorącymi oklaskami. Pierwsza w dyskusji głos zabrała kol. Genowefa Gołąb brygadziśka zespołu młodzieżowego im. Hanki Sawickiej z działu szwalni.

W prostych, szczerych i jasnych słowach mówiła ona o tym jak wielkim dniem będzie dla nich — młodych „Buczkwców” zlot warszawski. Aby ucześć godnie to święto brygadziśka wraz z całym zespołem zobowiązuje się przez dwa tygodnie dawać co dzień 300 par obuwia ponad plan.

Wezwanie rzucone przez kol. Gołąb podchwytują inni.

Brygada im. Lidii Korabielnikowej, również z działu szwalni zobowiązuje się w okresie dwu tygodni dawać co dzień 100 par obuwia ponad plan. Ponadto: zwiększyć dyscyplinę materiałową, podnieść jakość produkcji, zlikwidować ilość braków do minimum i wzmocnić dyscyplinę pracy w dziale.

Zespół młodzieżowy im. Botwina z działu skór miękkich, którego brygadziśką jest kol. Niewęgłowski podejmuje zobowiązanie długoalowe: zaoszczędzić 32 m kw. skór miękkich.

Brygada im. Kowalowa postanawia wyremontować noże na sztan-cerni do wszystkich maszyn i przeprowadzić instalację na nowej sztan-cerni.

Ponadto cała młodzież fabryczna, niezależnie od swych zobowiązań produkcyjnych z określonymi terminami, postanowiła walczyć o jak najlepszą jakość produkcji, kompleksowe oszczędzanie materiałów pomocniczych i socjalistyczną dyscyplinę pracy oraz uporządkować fabryczne boisko sportowe.

Młodzieżowy zespół artystyczny zobowiązał się dać kilka występów w PGR, spółdzielniach produkcyjnych i ośrodkach maszynowych.

Niektóre z zobowiązań zostały już wykonane. Pierwsza zameldowała o wykonaniu zobowiązania brygada im. Kowalowa, która przeprowadziła na 5 dni przed terminem instalację na nowej sztan-cerni, przysparzając tym samym fabryce 1200 zł. oszczędności.

U „Buczka” trwa wyteżona walka o wykonanie zobowiązań młodzieżowych. Młodzi robotnicy, którzy zawsze wywiązywali się z podjętych zobowiązań i tym razem nie zawiodą zaufania. (t)

OGŁOSZENIA DROBNE

ZGUBY

- Zgubiono legitymację Zw. Zaw. Nr 55723 na nazwisko Woroszyński Roman. 2324/G
- Zgubiono kartę meldunkową wydaną przez Prezydium Miejskiej Rady Narodowej Lublin na nazwisko Kapusta Eugeniusz. 2327/G
- Zgubiono kartę meldunkową wydaną przez Prezydium Gminnej Rady Narodowej Niemce na nazwisko Kamińska Anna. 2333/G
- Zgubiono legitymację Zw. Zaw. Pracowników Służby Zdrowia Lublin na nazwisko Narbutowicz Barbara. 2340/G
- Zgubiono zaświadczenie tożsamości wydane przez Zarząd Miejski Szczes-brzeszyn na nazwisko Kalita Emil. 2325/G
- Zgubiono kartę meldunkową wydaną przez Prezydium Gminnej Rady Narodowej Nisko na nazwisko Nazarek Marian. 2328/G
- Zgubiono kartę meldunkową wydaną przez Prezydium Gminnej Rady Narodowej Lublin na nazwisko Gryga Franciszek. 2337/G
- Zgubiono kartę meldunkową wydaną przez Prezydium Gminnej Rady Narodowej Meigiew na nazwisko Galant Feliks. 2321/G
- Zgubiono legitymację Zw. Zaw. na nazwisko Jaworski Jan. 2334/G
- Zgubiono książeczkę wojakową wydaną przez RKU Lublin — Powiat na nazwisko Poleszak Jan. 2335/G
- Zgubiono kartę meldunkową wydaną przez Prezydium Miejskiej Rady Narodowej Lublin na nazwisko Cur Stanisław. 2329/G
- Zgubiono kartę meldunkową wydaną przez Prezydium Gminnej Rady Narodowej Konopnica na nazwisko Bogusz Genowefa. 2330/G
- Zgubiono kartę meldunkową wydaną przez Prezydium Gminnej Rady Narodowej Meigiew na nazwisko Bondos Irena. 2323/G
- Zgubiono kartę meldunkową wydaną przez Prezydium Gminnej Rady Narodowej Konopnica na nazwisko Bielaszewska Feliksa. 2336/G
- Zgubiono kartę meldunkową wydaną przez Prezydium Gminnej Rady Narodowej Konopnica na nazwisko Zielonka Barbara. 2324/G
- Zgubiono kartę meldunkową wydaną przez Prezydium Gminnej Rady Narodowej Meigiew na nazwisko Bondos Irena. 2323/G

NAUKA

- Trzymiesięczne nowoczesne korespondencyjne kursy księgowości. Łódź skrytka 163. 231/K

